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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 
Familar Oy 
katuosoite 
Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki 
Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 
Harri Pomell, harri.pomell@mehilainen.fi 
 
Toimintayksikkö 
Myötävirta 

Y-tunnus 
 2300134-8 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 
Heta Söderström 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 
0401985351 
heta.soderstrom@familar.fi 
 

Toimintayksikön katuosoite 
Kaistisenkatu 6 

Postinumero ja toimipaikka 
20760 Piispanristi 

Palvelut / asiakasryhmä 
ympärivuorokautinen lastensuojelun sijaishuolto 

Asiakaspaikkamäärä 
7 

  
Hyvinvointialue 
Varsinais-Suomen hyvinvointialue 
Sijaintikunta 
Kaarina 

Sijaintikunnan yhteystiedot 
Kaarinan kaupunki 
Oskarinkatu 4, 20780 Kaarina 
Postiosoite: PL 12, 20781 Kaarina 
puh. 02 588 4000 
fax 02 243 4066 
kirjaamo@kaarina.fi 
etunimi.sukunimi@kaarina.fi 
 
 

 
LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 
Luvan myöntämispäivä 
1.3.2018 

Palvelu, johon lupa myönnetty 
yksityinen ympärivuorokautinen sosiaalipalvelu/lasten-
suojelu 

  
REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 
Ilmoituksen ajankohta 
      

Palveluala, johon rekisteröity 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

      
      
      
      
      
      
      
      
 
Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-
jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-
luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 
asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-
tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-
ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-
hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Myötävirran omavalvontasuunnitelma tehtiin yhdessä työryhmän kanssa 
työryhmäpäivässä.  

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 
Heta Söderström 

Yhteystiedot 
0401985351 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Jokainen työntekijä kuittaa omavalvontasuunnitelman luetuksi kirjaamisen tai päivityk-
sen jälkeen. Myötävirrassa toimitaan omavalvontasuunnitelman pohjalta ja jokaisella 
työntekijällä on velvollisuus puuttua mahdollisiin epäkohtiin.  

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Omavalvontasuunnitelma on nähtävissä olohuoneen ilmoitustaululla, henkilökunnan toi-
mistossa sekä yrityksen intrassa eli Faminetissa. Suunnitelma on myös nähtävissä Famila-
rin nettisivuilla. 
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2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  
      

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 
       

Nähtävillä, missä  
      

 

      

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Myötävirta on yksityinen lastensuojelulaitos, jossa asuu huostaanotettuja tai muilla ta-
voin sijoitettuja nuoria ympärivuorokautisessa hoidossa. Myötävirta on 7- paikkainen yk-
sikkö, jonka antama hoito- ja kasvatustyö pyrkii vastaamaan moniongelmaisten nuorten 
hoidon tarpeisiin. Toiminnan perustana on lastensuojelulaki ja sen noudattaminen. 

Myötävirran hoito on suunnattu pääsääntöisesti 13-17- vuotiaille nuorille. Suurella osalla 
heistä on todettu eriasteisia psykiatrisia ongelmia mm. erilaisia neuropsykiatrisia diag-
nooseja, itsetuhoisuutta, syömishäiriöitä tms. Lisäksi osalla asiakkaistamme on päihde-
taustaa, joka on saattanut osaltaan johtaa em. psykiatristen oireiden puhkeamisen li-
säksi arjenhallinnan ongelmiin. 

Arki Myötävirrassa perustuu pitkälti ns. "arjen opetteluun sekä siinä toimimiseen ja sen 
sietämiseen", joka meidän kohdallamme tarkoittaa sitä, että jokaiselle lapselle pyritään 
järjestämään jotakin täytettä päiviin esim. (koulu, työharjoittelupaikka, työpajatoimin-
taa). Myötävirran arjesta pyritään muodostamaan mahdollisimman kodinomainen, turval-
linen ja salliva ympäristö lapselle. Ohjaajista löytyy nepsy-valmentajia, joiden osaamista 
käytetään arjessa mm. erilaisten apukeinojen miettimisessä. Ohjaajista löytyy vahvaa 
mielenterveyspuolen osaamista, joka näkyy lapsen kohtaamisessa ja heidän kanssaan toi-
mimisessa.  

 

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Myötävirrassa on käytössä voimavara- ja ratkaisukeskeinen lähestymistapa. Toiminnassa 
keskitytään positiiviseen ja tulevaan. Mitä on tapahtunut, on tapahtunut. Aiemmat ta-
pahtumat nähdään loppujen lopuksi vahvistavina. 

Jokainen lapsi kohdataan yksilönä ja hänen positiivisia ominaisuuksia etsitään ja vahvis-
tetaan arjen keskellä. Pienetkin asiat ja onnistumiset ovat tärkeitä. Kaikessa toimin-
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nassa keskitytään terveeseen ja ”tavalliseen” elämään ja tekemiseen. Myötävirran pe-
rustehtävä lasten perustarpeiden tyydyttäminen (ruoka, lepo ja huomio) on ensisijainen 
asia. 

Jokainen nuori ja hänen läheisensä kohdataan kunnioittavasti ja arvostavasti. Heitä 
kuunnellaan ja pyritään muodostamaan toimiva yhteistyösuhde. 

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

 Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 
 Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 
 Riskienhallinnan työnjako 
 Riskien tunnistaminen 

Myötävirrassa toimii kaksi turvallisuusvastaavaa, Janne ja Mika. Heidän toimesta pereh-
dytetään uudet työntekijät ja nuoret talon turvallisuuskäytänteihin. Lisäksi Janne ja 
Mika pitävät kaksi kertaa vuodessa turvallisuuskävelyt yksikössä ja hoitavat alkusammu-
tus- ja poistumisharjoitusten järjestelyt joka toinen vuosi. 

Yhdessä koko työryhmän kanssa tehdään riskien arviointia vuosittain ja keskustellaan 
Myötävirrassa olevista riskien paikoista. Esihenkilön ja henkilöstön yhteistyönä ja mieti-
tään toimenpiteitä niiden vähentämiseksi. Riskejä arvioidaan itsearvioinnilla, johon osal-
listuvat henkilöstö, turvallisuusvastaava ja esihenkilöt. Kartoituksella selvitetään yksikön 
työolosuhteita, työn kuormittavuustekijöitä ja mahdollisia vaaratekijöitä. Riskiarvioin-
tien pohjalta laaditaan riskienhallintasuunnitelma. Tavoitteena on yksikön riskien tunnis-
taminen ja epäkohtien, tapaturmien ja vaaratilanteiden ennaltaehkäisy sekä työstä joh-
tuvan kuormituksen vähentäminen 

Yksikön johtaja Heta käy poikkeamat läpi vähintään kuukausittain ja nämä käydään läpi 
työryhmässä keskustellen varautumisesta tuleviin tilanteisiin. 

Lääkevastaavana toimii Laura (Lauran poissaollessa Heta), joka seuraa lääkehoitoon liit-
tyviä riskejä ja ohjeistaa työryhmää tarvittaessa. 

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Henkilöstön ilmoitusvelvollisuus (SHL 48§) 

Sosiaalihuollon henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä toimeksiantosuhteessa 
tai itsenäisenä ammatinharjoittajana toimivien henkilöiden on toimittava siten, että asi-
akkaalle annettavat sosiaalipalvelut tuotetaan laadukkaasti. 

Edellä tarkoitettujen henkilöiden on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle 
henkilölle (yksikön johtajalle) , jos hän tehtävässään huomaa tai saa tietoonsa epäkoh-
dan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen 
vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle vi-
ranhaltijalle. 
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Ilmoitus tehdään aina asiakkaaseen kohdistuvasta epäkohdasta tai sen uhasta: 

•Epäkohdalla tarkoitetaan esimerkiksi asiakasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita 

•Yksilön perusoikeuksien tosiasiallista rajoittamista vakiintuneita hoitokäytäntöjä suori-
tettaessa 

•Asiakkaaseen kohdistuva kaltoin kohtelu,  fyysinen, psyykkinen tai kemiallinen  eli  
lääkkeillä aiheutettua kaltoin kohtelua. 

Väärinkäytösten, epäkohtien ja tai asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle 
on Mehinetissä kanava, jossa työntekijät voivat tehdä ilmoituksen anonyymisti.  Tietoa 
mehiläisen sisäisistä palautekanavista löydät täältä Palautekanavat 

 

Epäkohtailmoitus esihenkilölle  

Havaitessasi epäkohdan keskustele asiasta esihenkilösi kanssa kuten sosiaalihuoltolaki 
ohjaa tekemään. Tarkastelkaa asiaa mitä on tapahtunut, miten tilanteeseen on reagoitu 
ja millaisia toimenpiteitä asia mahdollisesti vaatii. 

 

Epäkohtailmoituksen tekeminen Faminetissa 

•Yksikön omilla sivuilla valitse "Poikkeamat" 

•Täytä lomake,  

•Valitse, koskeeko ilmoitus a) asukkaan kohtelua, b) osallisuutta tai palvelun aikarajoja, 
c) palvelutarvetta ja/tai palvelusuunnitelmaa tai d)  pakotteiden/ rajoitteiden käyttöä 

•Asiakkaaseen kohdistuva kaltoin kohtelu,  fyysinen, psyykkinen tai kemiallinen  eli  
lääkkeillä aiheutettua kaltoin kohtelua. 

Väärinkäytösten, epäkohtien ja tai asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle 
on Mehinetissä kanava, jossa työntekijät voivat tehdä ilmoituksen anonyymisti.  Tietoa 
mehiläisen sisäisistä palautekanavista löydät täältä Palautekanavat 

  

 Myötävirran henkilöstö on velvoitettu ilmoittamaan esihenkilölleen ja kirjaamaan huo-
maamansa tai heidän tietoonsa saatetut epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit yksikön 
toiminnanohjausjärjestelmään. Jos kyseessä vakava poikkeama, niin työntekijä ilmoittaa 
poikkeamasta heti suoraan yksikön esihenkilölle tai päivystävälle esihenkilölle ja tarpeen 
vaatiessa palvelujohtajalle. Tarvittaessa asiasta ilmoitetaan hyvinvointialueen sosiaali-
huollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoituksen vastaanottaneen toiminnasta vastaavan 
esihenkilön tulee käynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan poistamiseksi ja ellei niin 
tehdä, ilmoituksen tekijän on ilmoitettava asiasta aluehallintovirastolle. Yksikön omaval-
vonnassa on määritelty, miten riskienhallinnan prosessissa toteutetaan epäkohtiin liitty-
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vät korjaavat toimenpiteet. Jos epäkohta on sellainen, että se on korjattavissa yksikön 
omavalvonnan menettelyssä, korjaamistoimenpiteet tehdään mahdollisimman nopeasti. 
Jos epäkohta on sellainen, että se vaatii järjestämisvastuussa olevan tahon toimenpi-
teitä, siirretään vastuu korjaavista toimenpiteistä toimivaltaiselle taholle. Myötävirrassa 
nuoret voivat kertoa ohjaajille tai esihenkilöille havaitsemistaan epäkoh-dista, 
laatupoikkeamista tai riskeistä. Nämä käsitellään yhdessä henkilöstön sekä nuoren 
kanssa ja asiasta voidaan jutella yhteisesti myös nuorten kokouksessa. Nuorille kerro-
taan, että he voivat halutessaan olla yhteydessä omaan sosiaalityöntekijäänsä tai sosiaa-
liasiamieheen ja nuorta autetaan tarvittaessa yhteydenpidossa. Nuoren huoltaja voi 
soittaa, laittaa sähköpostia tai tulla juttelemaan yksikköön ohjaa-jille tai esihenkilöille 
havaitsemastaan epäkohdasta. Ohjaajat ja esihenkilöt huomioivat ja keskustelevat 
huoltajan tuoman epäkohdan läpi, esimerkiksi päivittäisraporttien yh-teydessä tai 
henkilöstön tiimipalavereissa. Yksikön esihenkilöt tekevät kuukasittain oma-valvonnan 
kuukausiseurannan, jossa seurataan ja arvioidaan epäkohtailmoituksen tai poikkeaman 
korjaustoimenpiteen toteutumista. Sosiaalihuoltolain 48§ mukaisesti henki-löstö on 
velvoitettu ilmoittamaan viipymättä Myötävirran toiminnasta vastaavalle esi-henkilölle 
tai päivystävälle esihenkilölle, huomatessaan tai saadessaan tietoonsa epäkoh-dan tai 
ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen 
vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle vi-
ranhaltijalle. Ilmoituksen tehneeseen henkilöön ei saa kohdistaa kielteisiä vastatoimia 
ilmoituksen seurauksena. Kaikki uudet työntekijät perehdytetään myös heti Faminetin 
saloihin. Atk osaamisen puute ei ole este poikkeaman tekemiselle. Pääasia on, että 
huomattuaan/kohdattuaan riskin työntekijä ilmoittaa asiasta Hetalle.  

Lounais-Suomen aluehallintovirasto: 

kirjaamo.lounais@avi.fi Puhelinvaihde: 0295 016 000 Postiosoite: PL 4, 13035 AVI Käynti-
osoite: Itsenäisyydenaukio 2,Turku Avoinna: ma–pe klo 8.00–16.15 

Ohjeita ja lisätietoja kantelun/epäkohdan ilmoittamisesta: 

https://avi.fi/asioi/yritys-tai-yhteiso/valvonta-ja-kantelut 

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Kaikki epäkohdat kirjataan toiminnanohjausjärjestelmä Faminettiin, josta Heta kerää ne 
kerran kuussa työryhmään käsiteltäväksi. Mikäli riski on ollut suuri, ne käsitellään heti 
työryhmän kanssa. 

Kaikki uudet työntekijät perehdytetään myös heti Faminetin käyttöön. Atk -osaamisen 
puute ei ole este poikkeaman tekemiselle, pääasia on, että huomattuaan/kohdattuaan 
riskin työntekijä ilmoittaa asiasta Hetalle. 

Nuori tai hänen läheisensä voi tehdä ilmoituksen epäkohdasta joko ohjaajille tai Hetalle. 
Ilmoitustyyli on vapaa; puhelu, viesti, sähköposti tai kasvokkain juttelu. Asia käsitellään 
kiireellisyyden mukaan joko heti samantien tai sitten isommalla joukolla esimerkiksi työ-
ryhmäpäivässä. 
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Mika ja Janne katsovat, että arjessa asiat ovat niin turvallisesti kuin voivat ja ohjeista-
vat työryhmän jäseniä riskien hallinnassa ja käsittelyssä.  

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Riskipaikkojen tunnistamisen jälkeen seurataan muutosta arjessa. Jokainen tekee ha-
vaintoja ja niistä keskustellaan porukalla työryhmäpäivissä ja tarvittaessa nuorten ko-
kouksissa. Jos riskin on havainnut nuoren läheinen, keskustellaan hänen kanssaan korjaa-
vien toimenpiteiden vaikutuksesta havaittuun riskiin. 

Apuna seurannassa käytetään myös epäkohtailmoitusten tai poikkeamien määrää sekä 
laatua. 

Toiminnan mahdollisista muutoksista ilmoitetaan työryhmälle sähköpostilla, työryhmissä 
keskustellen sekä Faminetin tiedotuskanavassa. Yhteistyötahoja (perheet, sosiaalityön-
tekijät ym) tiedotetaan puhelimitse/ sähköpostilla tai kirjeellä yksikön johtajan toi-
mesta. 

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Myötävirrassa pyritään heti nuoren tullessa tekemään hoito- ja kasvatussuunnitelma asia-
kassuunnitelmapalaverissa sovittujen asioiden pohjalta. Ihanteellinen tilanne on, jos 
asiakassuunnitelmassa sovitut isommat linjaukset pilkotaan jo heti samassa palaverissa 
pienemmiksi osiksi eli hoito- ja kasvatussuunnitelmaksi. Tällä tavoin hoito- ja kasvatus-
suunnitelman teossa on mukana kaikki siihen kuuluvat henkilöt eli nuori, hänen läheiset, 
nuoren asioista vastaava sosiaaliaalityöntekijä sekä Myötävirran ohjaajat. 

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-
luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-
kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Myötävirrassa jokainen nuori kohdataan yksilönä huomioiden hänen ominaispiirteensä. 
Tästä syystä jokaisella nuorella on mahdollisuus vaikuttaa arkeensa viikko-ohjelman teon 
yhteydessä. Myötävirrassa toimintaa ohjaa "arjen aikataulu", jonka sisälle nuori rakentaa 
oman viikko-ohjelmansa. 

Nuorilla on mahdollisuus olla mukana ruokalistan teossa ja esittää omia toiveita. Lisäksi 
jääkaapin ovessa on kauppalista, johon voi laittaa omia toivomuksia. Nuori saa luonnolli-
sesti aina lähteä ohjaajan kanssa kauppaan ostoksille ja vaikuttaa täten jääkaapin sisäl-
töön. 

Asiakkaiden käyttövarojen maksaminen toteutuu lastensuojelulain 55 §:n mukaisesti. Jo-
kainen nuorelle mietitään yhdessä paras tapa kuukausittaisten käyttövarojen suhteen. 
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Jotkut nuoret haluavat rahat käteisenä ja jotkut tilille. Myötävirrassa on mahdollisuus 
saada kuukausittaiset käyttövarat joko viikottain tai kerran kuussa. 

Joka tiistai pidetään nuorten kokous, jossa nuorilla on mahdollisuus tuoda esiin omia toi-
veitaan esimerkiksi talon ulkopuoliseen toimintaan liittyen. 

Myötävirran kulttuuriin kuuluu keskusteleva ja luottamukseen perustuva ilmapiiri. Tästä 
syystä rajoituksia pyritään välttämään niin kauan, kunnes ei ole muuta keinoa turvata 
nuoren kasvu ja kehitys. Lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa pyritään 
tarkkaan jo ennen sijoitusta miettimään pystyykö nuori sitoutumaan Myötävirran kult-
tuuriin. 

Mikäli rajoitustoimenpiteitä joudutaan käyttämään, Heta on delegoinut ohjaajille rajoi-
tuspäätösten kirjoitusoikeuden, poikkeuksena yhteydenpidon rajoittaminen. Myötävir-
rassa on pääsääntöisesti käytössä rajoituksista liikkumavapauden rajoittaminen, henkilön 
tarkastus tai katsastus tai omaisuuden/huoneen tarkistaminen. 

Rajoitusta tehdessä ollaan yhteydessä nuoren vanhempiin ja sosiaalityöntekijään. Vali-
tuskelpoisten päätösten kohdalla keskustellaan vanhempien kanssa haluavatko päätöksen 
normaalina kirjeenä, sähköpostina vai kirjattuna kirjeenä saantitodistuksella. Päätös toi-
mitetaan heidän toiveiden mukaisesti. 

Nuoren kanssa käydään päätös läpi ja keskustelu kirjataan Nappulaan rajoitustoimenpi-
teet välilehdelle. 

Nuoren halutessa häntä autetaan valituksen tekemisessä. 

Rajoituksen vaikutusta ja tarpeellisuutta seurataan koko rajoituksen ajan. Jos tarve ra-
joittamiselle loppuu ennen kuin rajoitus, päätetään se. Lisäksi tehdään arviointi rajoi-
tuksen vaikutuksesta nuoren tilanteeseen rajoituksen päätyttyä. 

      

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Myötävirrassa toivotaan avointa ja rehellistä keskustelua eli suuri toive on, että mikäli 
nuori tai hänen läheisensä kokee epäasiallista kohtelu tai toimintaan, uskalletaan se 
tuoda esiin joko ohjaajille tai Hetalle. Tämä mahdollistaa asian käsittelyn ja siitä kes-
kustelun. Mikäli nuori tai hänen läheisensä ei koe keskustelun jälkeen asian korjaantu-
neen, voivat he tehdä ilmoituksen omalle sosiaalityöntekijälle, Aluehallintovirastoon tai 
ottaa yhteyttä oman kunnan sosiaaliasiamieheen. Yhteystiedot löytyvät netistä. Tarvit-
taessa ohjaajat auttavat tässä asiassa. 

Myötävirrassa ajatuksena on, että kohtele toista siten kuin haluaisit itseäsi kohdeltavan. 
Tällä tavoin nuorten kohtelu pysyy hyvänä ja asiallisena. 

Kaikki palautteet käsitellään työryhmässä ja mietitään tarvittaessa muutostoimepiteitä/ 
tarkennuksia toimintaan. Muutoksia/ tarkennuksia tehtäessä seurataan niiden vaikutusta 
mm. asiakastyytyväisyystuloksien avulla. 
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5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-
seen 

Ohjaajat kuuntelevat tarkalla korvalla nuorten ajatuksia Myötävirran toiminnasta. Sa-
moin läheisten palaute viedään eteenpäin työryhmän tietouteen. Palaute käsitellään ja 
hyödynnetään. Myötävirrassa suhtaudutaan palautteeseen positiivisesti, jotta toimintaa 
voidaan kehittää vastaamaan paremmin nuorten tarpeita. 

Nuoret pääsevät suunnittelemaan ruokalistaa, Myötävirran toimintaa, arjen aikatauluja 
ja muita asioista, jotka vaikuttavat heidän elämäänsä Myötävirrassa.  

Nuorilta kerätään 4 kertaa vuodessa palautetta tyytyväisyyskyselyn muodossa. Tulosten 
pohjalta asetetaan aina uusi tavoite seuraavalle vuosineljännekselle. Tavoite asetetaan 
yhdessä nuorten ja ohjaajien kanssa ja seuraavassa tyytyväisyyskyselyn tulosten poh-
jalta.  

Vanhemmilta ja sosiaalityöntekijöiltä kerätään palautetta huomattavasti epäsäännölli-
semmin ja tätä onkin syytä kehittää vielä systemaattiseksi tavaksi. 

Vanhemmat ja nuoren muut läheiset ovat tervetulleita Myötävirtaan tapaamaan nuorta. 
Lisäksi nuorella on aina mahdollisuus pitää yhteyttä läheisiinsä sekä vastuusosiaalityön-
tekijäänsä. 

      

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 
muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 
voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-
tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-
taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-
pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 
Johtava viranhaltija Varsinais-Suomen hyvinvointialue, sosiaalityön johtaja Soile Me-
rilä, puh. 0442017532, säpo: soile.merila@varha.fi. 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 
Varha: Kati Lammi, OTM, p.050 559 0765 
Keusote: Susanna Honkala, p. 040 807 4756 

Luvn: Jenni Henttonen ja Terhi Willberg p. 029 151 5838 

Helsinki: Jenni Hannukainen, Sari Herlevi, Ninni Purmonen, Taru Salo ja Teija Tanska 
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sosiaali.potilasasiavastaava@hel.fi puh. 09 310 43355 

Sata: p.044 707 9132 

 

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 
+358 295053050  

Kuluttajaneuvonta avustaa ja sovittelee kuluttajan ja yrityksen välisessä 
riitatilanteessa. Se antaa kuluttajille ja yrityksille tietoa kuluttajan oikeuksista ja 
velvollisuuksista. 

 

Muistutukset tms. käsitellään työryhmän kanssa sekä palvelujohtajan kanssa. Yhdessä 
mietitään muistutuksen vastinetta ja sitä, miten toimintaa voidaan parantaa. Vaka-
vemmissa kanteluissa asian käydään aina läpi myös laatujohtajan sekä liikehtoimintajoh-
tajan kanssa ja pohditaan yhdessä toimenpiteet asian hoitamiseksi.  

 Nuorelle voidaan määrätä edunvalvoja huoltajan sijaiseksi. Edunvalvojan määrääminen 
tulee ajakohtaiseksi seuraavissa tilanteissa: 

1) on perusteltu syy olettaa, ettei huoltaja voi puolueettomasti valvoa lapsen etua asi-
assa; ja 

2) edunvalvojan määrääminen on tarpeen asian selvittämiseksi tai muutoin lapsen edun 
turvaamiseksi. 

Hakemuksen edunvalvojan määräämiseksi voi tehdä holhoustoimesta annetussa laissa 
(442/1999) tarkoitettu holhousviranomainen, hyvinvointialue tai huoltaja itse. 
(8.7.2022/610) 

Edunvalvojan määrää tuomioistuin. Myös holhousviranomainen voi määrätä edunvalvo-
jan, jos huoltaja ja hyvinvointialue yhdessä sitä hakevat. Edunvalvojan määräämiseen 
sovelletaan, mitä holhoustoimesta annetussa laissa tai muussa laissa säädetään sijaisen 
määräämisestä edunvalvojalle. (8.7.2022/610) 

5.7. Omaohjaaja  

Myötävirrassa asuvalla nuorella on kaksi omaohjaajaa. Pyrkimyksenämme on, että oma-
ohjaajina olisi nais-miestyöpari. Omaohjaajat viettävät aikaa nuoren kanssa vähintään 
kerran viikossa. Omaohjaaja-ajat sovitaan viikko-ohjelman teon yhteydessä. Nuoren toi-
veet ja ehdotukset otetaan huomioon aikojen suunnittelussa ja toiminnassa. Omaohjaa-
jatyön tarkoitus on kuunnella nuorta ja luoda luottamussuhde häneen.  

Omaohjaajat vastaavat myös nuoreen liittyvistä kirjallisista tuotoksista; kausikoosteet, 
hoito-ja kasvatussuunnitelmat, toimintakykymittari, loppukooste. Myötävirrassa pyritään 
myös siihen, että omaohjaajista ainakin toinen olisi nuoren palavereissa ja muissa asioin-
neissa mukana. 
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Toki kaikki ohjaajat tekevät nuorten kanssa töitä ja tarkoituskin on opettaa nuoria toi-
mimaan ja olemaan erilaisten ihmisten kanssa. 

 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Myötävirran toimintaa ohjaa arjen aikataulu. Arjen aikataulun avulla säästytään liian 
monilta säännöiltä ja vahvistetaan myös kodinomaisuutta. Arjen aikataulussa rytmite-
tään ravinto, riittävä lepo ja sitä kautta vuorokausirytmi pysyy hallussa. Myötävirrassa 
toteutetaan lääkärin määräämä lääkitys ja arvioidaan sen toimivuutta. 

Myötävirrassa pyritään yhdessä nuoren kanssa keskustelemalla ja suunnittelemalla saa-
maan jokaiselle nuorelle yksilöllinen, toimiva arki. 

Suunnittelun apuna käytetään viikko-ohjelmaa/kalenteria. Nuori suunnittelee arkeaan 
ohjaajan kanssa yhdessä viikon kerrallaan. 

Kuun vaihteessa omaohjaaja ja nuori käyvät keskustelua kuluneesta kuukaudesta ja ar-
vioivat yhdessä onko nuori saavuttanut yhdessä sovitut tavoitteet. Samassa keskustelussa 
asetetaan uudet tavoitteet/ vahvistetaan edellisiä seuraavalle kuukaudelle. Keskustelun 
pohjana käytetään kausikoostetta.  

Kolmen kuukauden välein nuoren kanssa täytetään toimintakykymittari, jonka avulla ar-
vioidaan tilannetta ja kehitystä. Samalla myös päivitetään hoito- ja kasvatussuunni-
telma. 

Kuukausikoosteet lähetetään vastuusosiaalityöntekijälle joko salattuna säpona tai Nap-
pulan sähköisen tiedonsiirron kautta. Vastuusosiaalityöntekijä päättää kuukausikoostei-
den lähettämisestä vanhemmille. Jos on sovittu, että ne voidaan automaattisesti lähet-
tää vanhemmille Myötävirran ohjaajat lähettävät koosteet vanhemmille. Hoito-ja kasva-
tussuunnitelman sekä toimintakykymittarin kanssa toimitaan samoin. 

Arjessa pyritään huomioimaan jokaisen nuoren kohdalla hänen onnistumiset ja antamaan 
siitä nuorelle positiivista palautetta. 

 

Nuorilla on mahdollisuus esittää toiveita toiminnan suhteen. Ohjaajat lähtevät mielel-
lään niin liikkumaan kuin katsastamaan kulttuuria. Myös nuoren omatoimista toimintaa 
tuetaan. 

Nuorten ystävät ja läheiset ovat tervetulleita Myötävirtaan sovitusti. 

Nuoren perhe otetaan mukaan työskentelyyn, koska nuoren läheiset tuntevat hänet par-
haiten. Vanhempien kanssa tehdään vanhemmuustyötä ja tuetaan heitä kasvatustyössä. 
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Vanhempien tapaamiset ohjaajien kanssa suunnitellaan heidän intressien ja toiveiden 
mukaan. 

Jokaisen nuoren koulupaikka mietitään yksilöllisesti vastaamaan hänen tarpeitaan ja toi-
veitaan. Peruskoulua käydään Kaarinan koulutoimen alaisissa yksiköissä. Ammattikoului-
hin ja lukioihin kulkeminen onnistuu helposti hyvin bussiyhteyksien avulla. 

6.2. Ravitsemus 

Arjen aikataulu ohjaa nuorten ruokailuja ja pitää huolen siitä, että sitä noudattamalla 
riittävä ravinto on taattu. Nuorten omia ruokatoiveita kuunnellaan ja he saavat osallis-
tua ruokalistan ja kauppalistan suunnitteluun. 

Nuoren halutessa valmistaa itse ruokaa, tähänkin tuetaan ja kannustetaan. 

Erityisruokavaliot ja allergiat huomioidaan jokaisella ruokailulla. 

Käymme nuorten kanssa silloin tällöin ruokailemassa ravintolassa omaohjaaja-ajalla tai 
muissa erityistilanteissa, jolloin samalla harjoittelemme tapakulttuuria. 

      

      

6.3. Hygieniakäytännöt 

Myötävirrassa siivotaan torstaisin. Tällöin jokainen nuori siivoaa ohjaajan kanssa oman 
huoneensa sekä valitun oman siivousalueen. Pyykkihuollosta nuori vastaa itse ohjaajien 
avustuksella. Lakana- ja pyyheliinapyykit hoitavat ohjaajat. 

Jokainen yö Myötävirrassa siivotaan vessat ja keittiö. 

Kaikki ohjaajat ovat suorittaneet hygieniapassin. 

      

      

      

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Katja Eteläpää, katja.etelapaa@familar.fi 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Tea Pennanen, 0406535858, tea.pennanen@mehilainen.fi  
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6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Jokaiselle nuorelle tehdään perusterveystarkastus Kaarinan terveyskeskuksessa sijoituk-
sen alussa. Kaarinan terveyskeskuksessa huolehditaan myös perusterveyden hoidosta ja 
hammashoidosta. Kouluterveydenhuollon kanssa hoidetaan myös nuoren terveyteen liit-
tyviä kysymyksiä. 

Kaarinan nuorisopsykiatrian poliklinikka toimii nuorten psykiatrisen hoidon tuottajana, 
jonka kanssa teemme tiivistä yhteistyötä. 

Mikäli nuorella on pitkäaikaissairaus, joka vaatii erikoissairaanhoidon seurantaan, toteu-
tetaan tämä Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin toimipaikoissa. 

Nuoren terveydenhoidon ajantasalla olemisesta vastaa Myötävirran lääkevastaava.Nuo-
ren omaohjaajat seuraavat myös terveyteen liittyviä tarpeita ja huolehtivat niiden to-
teuttamisesta. 

      

6.6. Lääkehoito  

Myötävirrassa on oma lääkehoitosuunnitelma, jossa kuvataan yksikön toimintatavat lää-
kehoidon suhteen. Lääkehoitosuunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa tai mi-
käli toimintatavat muuttuvat oleellisesti. 

Lääkehoidosta vastaa Myötävirrassa lääkevastaava sekä yksikön johtaja. 

      

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

Myötävirrassa ei ole lääkevarastoa. Myötävirrassa on vain nuorten henkilökohtaiset lääk-
keet säilytyksessä lääkekaapissa. 

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Nuoren asiakassuunnitelmapalaverissa sovitaan yhdessä yhteistyöstä sekä yhteydenpi-
dosta nuoren elämässä olevien yhteistyötahojen kanssa.Pääsääntöisesti ohjaajat pitävät 
nuoren kouluun yhteyttä sekä terveydenhuollon tahoihin. 

Nuoren pyytäessä apua asioiden hoitoon ollaan hänen tukena mukana puheluissa ja pala-
vereissa. 
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7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Myötävirrassa tehdään 3 vuodein välein poistumisturvallisuusselvitys Varsinais-Suomen 
pelastuslaitokselle.  

Joka toinen vuosi Myötävirrassa järjestetään kouluttajan avulla alkusammutus- ja poistu-
misharjoitus. Lisäksi turvallisuusvastaavat huolehtivat turvallisuuskävelyistä puolen vuo-
den välein. Sammuttimien huollosta ja toimintakunnosta vastaavat turvallisuusvastaavat.  

Mikäli tilanne vaatii, voidaan Myötävirtaan kutsua apua vartijapalvelusta Securitas Oy tai 
poliisilta. 

Palohälyttimet imuroidaan ja testataan ohjaajien toimesta kerran kuussa. Paniikki-pai-
nikkeet testataan myös kerran kuussa. 

Myötävirrassa on erikseen tehtynä pelastussuunnitelma sekä valmiussuunnitelma, jossa 
on tarkemmin kuvattu yksikön turvallisuusasioita ja -ohjeita. 

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Myötävirrassa käy säännöllisesti muutaman vuoden välein terveystarkastaja, 
tarkastamassa yksikön käytänteet terveydensuojelulain näkökulmasta.   

Lisäksi ohjaajat ja nuoret vaikuttavat omalla toiminnallaan hygienisyyteen, josta 
keskustellaan avoimesti esimerkiksi nuorten kokouksessa. 

Kerran vuodessa työterveyshoitaja tekee Myötävirran henkilökunnan kanssa 
työpaikkaselvityksen. 

Apteekkitarkistus tehdään Kaarinan apteekin toimesta sovitusti ja toiminnan 
muuttuessa. 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-
teet 

Myötävirrassa hoidetaan psyykkisesti oireilevia nuoria, joten ohjaajien koulutustaustan 
tulee olla tähän sopiva. Siksi ohjaajia rekrytoidessa keskitytään mielenterveyspuolen 
osaamiseen sekä taitoon kohdata nuoret. 

Työntekijät ovat sitoutuneita ja työryhmässä tapahtuukin harvoin muutoksia. Tois-
taiseksi rekrytointihaasteet eivät ole koskettaneet Myötävirtaa. 

Myötävirrassa on käytössä sijaisryhmä, jossa on tuttuja ja talon/nuoret tuntevia työten-
kijöitä. Sijaisia käytetään sairastapauksissa, kiireisten päivien kohdalla sekä myös vuosi-
lomien aikana. Tärkeää on mitoituksen ja ohjaajien riittävyys, jotta nuoret saavat sen 
mitä tarvitsevat. 
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Johtaja Heta on pääasiassa arjessa paikalla virka-aikaan, joten lähiesimiestyö onnistuu 
hyvin. Lisäksi nuoretkin tapaavat säännöllisesti häntä. 

      

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Myötävirrassa hoidetaan psyykkisesti oireilevia nuoria, joten ohjaajien koulutustaustan 
tulee olla tähän sopiva. Siksi ohjaajia rekrytoidessa keskitytään mielenterveyspuolen 
osaamiseen sekä taitoon kohdata nuoret. 

Nuoret voivat halutessaan olla paikalla haastattelemassa uusia työntekijöitä. Samoin 
vuorossa olevat ohjaajat ovat paikalla haastattelutilanteessa. 

Haastattelun jälkeen keskustellaan mukana olleiden kanssa vaikutelmasta, joka haastat-
telussa syntyi. Viime kädessä päätöksen tekee johtaja Heta, joka kuuntelee sekä nuoria 
että työntekijöitä valinnassa. 

Työntekijöiltä pyydetään tutkintotodistukset nähtäväksi ja todistuskopiot tallennetaan 
sähköisesti henkilöstöhallintajärjestelmään. Työntekijän pätevyys tarkastetaan myös 
Suosikki- tai Terhikki -rekisteristä ja rekisterinumero merkitään henkilön kohdalle henki-
löstöhallintajärjestelmään. Kaikilta työntekijöiltä edellytetään rikosrekisteriotteen esit-
tämistä ennen työsuhteen alkua.Lisäksi valittu työntekijä käy lakisääteisessä työhöntulo-
tarkastuksessa koeajan puitteissa. 

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Uudella työntekijälle nimetään työryhmästä mentori, joka seuraa perehtymistä ja kes-
kustelee asioista uuden työntekijän kanssa. Perehdytyksessä hyödynnetään perehdytyslo-
maketta sekä Faminetin sähköistä perehdytystä. Jokaisella ohjaajalla on vastuualue, 
jonka perehdytyksestä he huolehtivat. Työvuorot suunnitellaan ensimmäisen 3viikon 
ajalle siten, ettei perehtyjän tarvitse toimia yksin työvuorossa. 

Työntekijöillä on mahdollista kouluttaa itseään verkkokoulutuksilla jatkuvasti. Jos työn-
tekijä haluaa talon ulkopuoliseen täydennyskoulutukseen tästä keskustellaan ensi yksi-
kön johtaja Hetan kanssa ja sen jälkeen työryhmän kanssa. Myötävirrassa suhtaudutaan 
positiivisesti koulutuksiin ja itsensä kouluttamiseen.  

      

7.6. Toimitilat 

Myötävirrassa on kolme kerrosta, joista ylin kerron on toimistokäytössä. Sinne ovat myös 
nuoret tervetulleita, mutta ohjaajan kanssa yhdessä. Keskikerroksessa on nuorten huo-
neet sekä olohuone ja keittiö. Jokaisella nuorella on oma huone, joka on vain hänen käy-
tössä. Nuori saa tarvittaessa oven lukkoon ja vain ohjaajilla on avain huoneeseen. Huo-
neisiin ei mennä ilman nuorta. Pohjakerroksesta löytyy pyykkihuolto, askarteluhuone ja 
suihku sekä sauna. Yleisiä tiloja nuoret voivat käyttää vapaasti. 
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7.7. Teknologiset ratkaisut 

Myötävirrassa ei ole kulunvalvontaa. Ovissa on olemassa hälytin, jotta saadaan lisättyä 
turvallisuutta yöaikaan. 

Myötävirrassa on käytössä Ajax hälytin -ja paniikkijärjestelmä ja Securitas Oy:n vartioin-
tipalvelu mahdollisia väkivalta- ja kriisitilanteita varten. Hälytinjärjestelmä on asennet-
tuna osaston puhelimeen ja vuorossa olevilla ohjaajilla on käytössään hätäkutsupainike. 
Hälytyksistä menee ilmoitus Securitas vartiointipalveluun ja yksikköön tulee hälytys, kun 
hätäkutsupainiketta käytetään. Hätäkutuspainikkeet testataan kerran kuukaudessa. Yksi-
kön turvallisuuskansiossa ja toiminnanohjausjärjestelmässä on käyttöohjeistukset Ajax 
hälytinjärjestelmästä ja Securitas vartiointipalvelun käytöstä. 

 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Janne Tuhkanen ja Mika Litja, yksikön turvallisuusvastaavat, etunimi.sukunimi@fami-
lar.fi 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Myötävirrasta löytyy verenpainemittari, alkometri ja kuumemittarit. Kuumemittarien 
toiminta varmistetaan hankkimalla säännöllisesti uudet. Verenpainemittari testataan 
aika ajoin, jotta varmistutaan sen näyttävän oikeita arvoja. Epäluotettavat arvot kielivät 
huoltotarpeesta, joten tällöin laite viedään huoltoon. Alkometri kalibroidaan kerran vuo-
dessa tai laitteen niin ilmoittaessa. 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Laura Mäkinen, laura.h.makinen@familar.fi, 0407580925 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Tärkeä osa on perehdytystä on kirjaamisen harjoittelu. Jokainen työntekijä saa tunnuk-
set Nappulaan (asiakastietojärjestelmä), jotta pääsee kirjaamaan. Jokaisesta asiak-
kaasta kirjataan jokaisessa työvuorossa. 

Työvuoroissa ohjaajat sopivat keskenään kirjaamisesta ja siitä, miten aikaa annetaan jo-
kaiselle kirjata rauhassa. 

Kirjaamiseen liittyvää verkkokoulutusta on saatavilla jokaiselle työntekijälle.  

Tärkeä osa perehdytystä on myös tietosuojakoulutus ja salassapitovelvollisuus. 

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 



 
 

20 
 

Kim Klemetti 

kim.klemetti@mehilainen.fi 

tietosuoja@mehilainen.fi 

p. 045 672 8286 (asiakasyhteydenotot vaihteen kautta p. 010 4140 112 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-
kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 
nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 
ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-
vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-
ohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 
Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  
Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-
nen on yksi arvioinnin osa-alue. 
Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-
vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-
teet seuraavalle vuodelle. 
 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 
Paikka ja päiväys 11.1.2024     
  

Allekirjoitus             Heta Söderström, Myötävirran johtaja/ Familar Oy


